
 

 

 

 

 

 

C O M U N E   DI   M  I  R  T  O 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

_____________________________________________________________________ 

 

 

ORDINANZA  
N. 000034        Lì: 28.11.2020  

 

 

IL SINDACO 

 
 

OGGETTO:DIVIETO  DI  UTILIZZO  DELL'ACQUA DEL TRATTO DI RETE IDRICA 

CHE  DAI SERBATOI COMUNALI PORTA ALLE CASE POPOLARI DI C.DA FELCI 

PER SCOPI POTABILI ED ALIMENTARI.         
 

 

     

 

Rilevato che a seguito della visione degli esami di potabilità dell’acqua distribuita dal tratto di  

condotta idrica che dai serbatoi comunali porta alle abitazione denominate Case Popolari in c.da 

Felci, pervenuti in data odierna, si sono evidenziate problematiche di natura igienico sanitaria con 

valori anomali di alcune sostanze contenute nell’acqua medesima; 

 

Considerato che si rende necessario, pertanto, per la tutela dell’igiene e della salute pubblica 

adottare apposita ordinanza contingibile ed urgente che disponga il divieto dell’utilizzo dell’acqua, 

di questo tratto di condotta,  per scopi potabili ed alimentari;  

 

Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo il quale compete al Sindaco adottare 

ordinanze contingibili ed urgenti.  

 

Visto il Regolamento di igiene e sanità;  

 

Visto l’O.A,E.LL. Vigente in Sicilia e suo regolamento di attuazione; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO ALL’UTILIZZZO DELL’ACQUA DEL TRATTO DI  RETE IDRICA COMPRESO 

TRA I SERBATOI C.LI E LE CASE POPOLARI DI C.DA FELCI,  PER SCOPI POTABILI ED 

ALIMENTARI FINO ALL’ESITO DI NUOVI ESAMI DELLE ACQUE.  

 

DISPONE 

 

- Che il presente provvedimento, sia reso noto alla Cittadinanza mediante pubblicazione 

all’albo Pretorio e sul sito web dell’Ente. 

 



 

 

- La trasmissione della presente all’Ufficio Tecnico, alla Polizia Municipale, alla Stazione dei 

Carabinieri, alla Prefettura e alla Regione Siciliana, all'Asp di Messina; 

 

AVVERTE 

 

Che avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale amministrativo competente entro 60 

giorni ovvero al Presidente della Regione Siciliana entro 120 giorni. 

 

        ZINGALES MAURIZIO 

      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

Affissa all’Albo Pretorio il 28.11.2020, vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ATTESTA 

 
- Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, si certifica che copia 

integrale della presente ordinanza è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune, per 15 giorni consecutivi a partire dal 28.11.2020. 

 

Mirto, lì 13.12.2020 

 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dr.ssa Francesca Calarco 

                                                                             

  
                                      

 

 

****************************************************************************** 

  

 
 

 


